§ 3.—Si alguno quisiera contradeferer el juramento á él deferido, no parece que el Pretor lo haya permitido,

12. PAULO; *Breves*, libro VII.—no de otra suerte, que si alguno defiriese el juramento al que ejercitara la acción de hurto, sobre si el mismo sea ladrón.

13. UPLIANO; *Comentarios al Edicto*, libro XXXIII.—Por esto escribe Labeon, que no se le ha de permitir á la mujer contradeferer el juramento; y así parece ordenado en el Edicto.

14. PAULO; *Comentarios al Edicto*, libro XVIII.—Tratándose de cosas amovidas se le ha de permitir al marido ó á la mujer deferir el juramento respecto de algunas cosas, y, respecto de otras, practicar pruebas.

15. UPLIANO; *Comentarios al Edicto*, libro XXXIV.—Nada importa si hayan habitado juntos ó separados, como quiera que la acción de cosas amovidas competía también contra aquella que las sustrajo de casa en la que no habitó juntamente con su marido.

§ 1.—La mujer, la nuera, y la mujer del nieto

(1) VII. *ad Sabinum*, Hal.

(2) XIII. Hal.

(3) XXXV. *ad Sabinum*, Hal.

(4) septimo, Hal.

(5) ad Sabinum, Hal.

(6) referat, Hal. *contra las Bas.*

(7) XXXV. *ad Sabinum*, Hal.

(8) Idem, Hal.

(9) Edicto, Hal.

(10) libro II. *Sententiarum*, Hal.

(11) *Taur. segun corrección del código Fl.*; *dein quibusdam, la escritura original, Br.*

ro, et prosocero furtum facere possunt; furti autem non tenentur, nisi forte emancipatus sit filius, tunc enim nurus patri eius et furtum facit, et furti tenetur.

16. HERMOGENIANUS libro II. iuris Epitomarum (1).—Ad fiscum mariti bonis devolutis uxor rerum amotarum nomine in simpulum convenitur, quamvis alii in quadruplum condemnentur.

17. ULPIANUS libro XXX. ad Edictum.—Si concubina res amoverit, hoc iure utimur, ut furti teatur; consequenter dicemus, ubique cuncte cessat matrimonium, utputa in ea, quae tutori suo nupsit, vel contra mandata convenit, vel sicubi alibi cessat matrimonium, cessare rerum amotarum actionem, quia competit divorpii causa.

§ 1.—Res amotas dicimus non solum eas, quas mulier amovit, quum divorpii consilium iniisset, sed etiam eas, quas nupta amoverit, si, quum discederet, eas celaverit.

§ 2.—Non solum eas res, quae extant, in rerum amotarum iudicium venire Iulianus ait, verum etiam eas, quae in rerum natura esse desierunt, simili modo etiam certi condici eas posse ait.

§ 3.—Quae viro suo res pignori datas amoverit, hoc iudicio tenebitur.

18. PAULUS libro VI. Quaestionum. (2)—Sed et domino condicione competit, sed alterutri agere re permittendum est.